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INLEDNING   
Open House Stockholm är en arkitektur- och samhällsbyggnadsfestival som vänder sig till 
allmänheten som får möjlighet att gratis besöka unika byggnader och platser, delta i 
seminarier och på guidade turer och därigenom få nya kunskaper om sin stad. 
Festivalen syftar till att stimulera intresset för arkitektur och samhällsbyggande genom direkt 
erfarenhet och genom att själv upptäcka staden. Allmänheten bjuds in att aktivt delta vilket 
bidrar till debatt och diskussion om stadens utveckling. 
 

BAKGRUND  

Open House Worldwide 
Open House grundades i London 1992 av Victoria Thornton. Målet var att riva barriärerna 
mellan arkitektkåren och allmänheten. Därför bjöds Londons invånare in till öppet hus i flera 
byggnader där de fick chansen att uppleva hur arkitektur bidrar till stadens utveckling.  
 
Open House är ett enkelt men kraftfullt koncept som ger gratis tillgång till ett mycket stort 
utbud av offentliga och privatägda byggnader för nästan en miljon besökare globalt. Open 
House-evenemangen, som genomförs oberoende av varandra över hela världen är ett 
beprövat koncept som främjar medborgarengagemang och stolthet över den egna staden. 
 
I många världsstäder ser man Open House eventen som det bästa sättet att visa den inverkan 
som planering, bevarande, design och förnyelse av den moderna staden har på medborgarnas 
liv. Idag genomförs festivalen i 45 städer och intresset fortsätter att växa i andra städer över 
hela världen.  
 
Open House Stockholm  
Open House Stockholm är en del av det globala nätverket Open House Worldwide, och är 
en ideell förening som grundades 2015 av fyra föreningar vars medlemmar är engagerade i 
samhällsbyggandet på olika sätt: Samhällsbyggnadslänken vid KTH, Stockholms 
Arkitektförening, Samhällsbyggarna och Stockholms Byggnadsförening.  

Open House genomfördes i Stockholm för första gången den 7–8 oktober 2016 och har 
sedan dess genomförts varje år i oktober. Antal besökare och objekt:  

År Antal besök Antal objekt 
2016 9 000 45 
2017 7 500 59 
2018 12 000 45 
2019 11 500 60 
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OPEN HOUSE STOCKHOLM 2019 
Open House Stockholm arrangerades för fjärde gången den 4-6 oktober 2019. Under tre 
dagar kunde man besöka 60 byggnader och platser med mer än 200 aktiviteter, till exempel 
guidade visningar, betonggjutning, stadsvandringar, seminarier och föredrag kring arkitektur 
och stadsbyggnad i olika delar av Stor-Stockholm.  
 
Målet för Open House Stockholms är att involvera 
allmänheten i diskussioner om stadens utveckling. Objekt i 
årets program täckte ett brett spektrum av teman och typer 
relaterade till arkitektur, design och samhällsbyggande. Inför 
2019 års festival ändrades objektkategorierna för att hjälpa 
besökare att lättare hitta objekt av intresse. Följande 
kategorier infördes: Hemmet, Infrastruktur & Anläggning, 
Kontor & Handel, Kulturhistoria & Underhållning samt 
Offentligt. På en mer detaljerad nivå täckte objekten 
verksamheter som handel, mat och dryck, kultur, utbildning, 
offentlig förvaltning, bostäder, industri, infrastruktur, 
försvarsanläggning, arbetsplatser, idrottsanläggningar, stadsplanering, landskapsarkitektur 
samt skulpturer. Inom programmet lyftes även utmärkelser och hållbarhetsaspekten fram. 
 
Programmet för Open House Stockholm 2019 lanserades den 21 september 2019. 
Lanseringen genomfördes digitalt på websidan och annonseras i förväg via sociala medier 
(Facebook, Instagram och Twitter) samt nyhetsutskick. 
 
Open House Stockholm 2019 inleddes officiellt den 30 september 2019 med ett 
premiärmingel på van der Nootska Palatset. Inför premiärminglet hölls informationsmöten 
för utställare samt volontärer och utställare- samt volontärs-kit och programblad 
distribuerades. Minglet öppnades sedan upp genom välkomsthälsning av Open House 
Stockholms styrelseordförande Åsa Engwall samt diplomutdelning till Vasakronan och 
Humlegården som har varit trogna partners till Open House Stockholms sedan start. En 

representant från van der Nootska Palatset 
hälsade även välkommen och berättade 
historien om lokalerna.   

Festivalhelgen 2019 hade 11 500 registrerade 
besök, alltså snarlikt 2018. 2019 års siffror kan 
uppfattas som en minskning jämfört med 
tidigare då antalet objekt har ökat. Detta kan 
härledas till begränsat antal platser på många 
objekt främst på grund av säkerhetsskäl eller 
begränsad kapacitet att inrymma stora grupper.   
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Alla de 19 objekten (ca en tredjedel av totalt antal objekt) som hade förbokning var helt 
fullbokade vid tillfället för visningen. Utöver de förbokade, helt fullsatta visningarna med 
totalt 1500 platser, ställde sig 1200 personer på kölista i hopp om att få en plats. Detta 
innebär att de förbokningsbara visningarna drog till sig ett långt större intresse än de platser 
som kunde erbjudas. Många utställare med föranmälan eller gräns för antal besökare, 
rapporterade ett stort antal spontanbesök på grund av stor efterfrågan just på dessa objekt. 
Dessa siffror visar också på större intresse från allmänheten än föregående år. 
 

GEOGRAFISK SPRIDNING  
Objektens geografiska spridning sträckte sig mellan E4 Förbifart Stockholm öppen 
arbetsplats i Hjulsta i norr, till Erskines Lådan på Lovön i väster, Vinkelbodarna i Höjdhagen 
i Gustavsberg på Värmdö i öster och Tingstorget i Alby i söder.  
Målsättningen var att gruppera objekten runt några få noder för att göra det enkelt för 
besökare att besöka fler objekt i närheten av varandra. Ett annat syfte var att i ett tidigt skede 
väcka intresse hos flera utställare i samma områden.  
Följande noder identifierades för 2019: City/Norrmalm, KTH/Universitetet/Östermalm, 
Globen/Slakthusområdet, Södermalm, Kvarnholmen/Sickla, Solna/Sundbyberg 
 
I programmet för 2019 hade Open House Stockholm 60 objekt i följande stadsdelar: 
 

• Gamla Stan/Skeppsholmen 
• Norrmalm/City  
• Östermalm  
• Kungsholmen  
• Norrmalm  
• Södermalm  
• Nacka 

• Värmdö 
• Solna 
• Hjulsta  
• Hägersten-Liljeholmen-Älvsjö 
• Slakthusområdet 
• Alby 
• Lovön 
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MARKNADSFÖRING 
OCH ENGAGEMANG  
Generellt har Open House Stockholm fortsatt att öka intresset hos allmänhet och besökare 
trots en begränsad marknadsföringsbudget. 

• 40 500 individuella besökare på hemsidan (mellan januari och oktober 2019), ca 
243 000 sidvisningar. Varav nästan hälften av alla individuella besök skedde under 
festivalveckan, med en pik den 5 oktober, med 6000 aktiva på webplatsen under den 
dagen.  Ca 80% var nya besökare och 20% var besökare som besökt hemsidan 
tidigare år. 

• 1500 individuella bokningar gjordes genom Bookwhen samt 1200 personer på kö.  
• Sociala medieplattformar fick en tillväxt av följare på 20% jämfört med 2018. 
• Mediekampanjen gav hög synlighet för evenemanget i radio, TV, tryckta artiklar och 

online. 
 
Marknadsföringen av Open House Stockholms har likt tidigare år skett genom kontakt med 
tidningar och radio samt annonsering digitalt och i tryckt format. Betald annonsering har 
gjorts i sociala medier (Facebook och Instagram), i lokaltidningar (Mitti) samt via Stockholm 
Visitors Center. Reklam har genomförts i grundarföreningarnas egna kanaler samt via KTH-
studenternas marknadsföringskanaler och övriga intresseföreningar och branschmedias 
kanaler. Det under 2018 etablerade Nyhetsrummet på My Newsdesk fortsatte att användas 
under 2019 och användes bland annat för spridning av information samt pressmeddelanden. 
 

Sociala medier  
Tillväxten på nästan alla sociala plattformar skedde under hela festivalåret med tydlig ökning 
de senaste veckorna inför festivalen 
Nedan följer några av höjdpunkterna: 
 

Twitter Facebook Instagram 
270+ följare 

é 10% 
3700+ följare 

é 20% 
1300+ följare 

é 20% 
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Det är fler kvinnor än män som är följare av Open House Stockholms sociala mediekanaler 
(t ex är 66 % av följarna på Facebook kvinnor och 32 % män) 

 
Det visar sig även att kvinnor är betydligt mer aktiva gällande våra inlägg. Största gruppen i 
ålderskategorin är 45-54.

 
 

Annonsering i Sociala medier  
Från juli till oktober marknadsfördes festivalen i sociala medier. Eventet pushades för och 
trafik dirigerades direkt till webbsidan. Totalt nåddes ca 100 000 personer genom betald och 
statisk synlighet under perioden augusti – oktober. Under festivalhelgen skedde 7 000 
interaktioner kopplade till festivalen och eventet.  
 

Annonsering och artiklar i lokalpress  
Under festivalveckan infördes annonser i Mitti i Storstockholms samt digitala Mitti. I den 
digitala annonseringen fick Open House Stockholm nådde annonseringen över 40 000 
exponeringar. Klickraten var 0,31% vilket är mer än genomsnitt för annonsering av denna 
typ.  
Annonsering i den tryckta tidningen skedde genom 1/8-sida i områdena: Innerstan, Nacka, 
Solna, Liljeholmen och Söderort.  
Genom ett annonssamarbete skrevs artiklar om enskilda lokala i objekt i Mitti samt i Allt om 
Stockholm.  
 

Annonsering via Stockholms Visitors Center   
Open House Stockholm annonserade med tre stora bakbelysta affischer inne på Stockholm 
Visitors Center (bredvid Kulturhuset) under hela festivalveckan. Festivalens programblad 
fanns också centralt placerade under hela veckan. Stockholm Visitors Center lockar ca 
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10 000 besökare per vecka. Visit Stockholm med ca 238 000 följare på Instagram gjorde 
inlägg om festivalen den 3:e oktober och fick över 4 900 gilla-markeringar.  
 
E-nyhetsbrev  
Flera olika e-nyhetsbrev har sänts ut under året till 1 000 kontakter på e-postlistan. 
Abonnenter till Open House Stockholms nyhetsbrev har ökat med 14% under 2019. 
 

Tryckt program  
Årets tryckta program var en 32 sidig broschyr. 
7500 exemplar distribuerades genom volontärer 
och utställare samt på festivalhuben i 
Stockholmsrummet i Kulturhuset. Foldern fanns 
också hos Stockholm Visitors Centre i 
Kulturhuset innan och under festivalen. Årets 
festivalprogram innehöll utöver information om 
programpunkterna, kartor, information om Open 
House World Wide, information om Open 
House Stockholm, välkomsthälsning av 
ordförande Åsa Engwall samt bidrag från 
festivalens ambassadörer.    
 
 

MARKNADSFÖRING  

Marknadsföringsmaterial  
Fler än 200 utställarrepresentanter och volontärer stöttade festivalen. De förseddes med 
påsar, logobands och namnskyltar från Open House Stockholm att bära under festivalen, på 
visningar och event. Dessutom fick samtliga utställare affischer att sätta upp på byggnader 
och platser för att visa sin medverkan i Open House Stockholm. Hundratals ballonger 
distribuerades också till utställare som en del av festivalmaterialet. 
 
I uppföljningen av festivalen påpekade några besökare och volontärer att skyltningen på 
några byggnader och platser varit obefintliga eller svåra att se. Detta kan delvis förklaras av 
det regniga vädret under festivalhelgen. Trots det har många utställare lyckats visa Open 
House Stockholms material utomhus under festivalen, ballongerna har den stora fördelen att 
vara väderbeständiga. 
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UTSTÄLLARE OCH 
OBJEKT  
OBJEKTFAKTA 2019 

Totala besök 11500 
Förbeställda biljetter reserverade 1500 
Objekt 60 
Objekt med förbokning 19 
Objekt med guidade visningar 57 
Objekt med specifik barnlek 2  
Objekt med volontärer  19 
Utställares personal 150+ 
Områdesansvariga 5 
Volontärer  50 

 
 
Alla 19 objekten, för vilka förbokningssystemet användes, var fullbokade. Flertalet 
föranmälda besökare dök inte upp på sina förbokade platser, men dessa kunde på plats 
ersättas med ivriga besökare som stod på kö i hopp om att få en plats ändå. De flesta 
objekten med bokningsreservationer släppte in minst det antal besökare som annonserats, 
oavsett om det var genom besökare som hade förbokade biljetter eller besökare som 
utnyttjade platser som blivit tillgängliga under festivalen och flertalet objekt valde till och 
med att släppa in några extra besökare på plats. Flertalet guidade visningar genomfördes 
utomhus med både delvis regn och kyla vilket kan ha påverkat utfall när det gäller antalet 
besökare. 
Några utställare med förbokade och begränsat antal platser rapporterade att de varit tvungna 
att avböja extra besökare under hela festivalen. Många besökare rapporterade att de först 
hade läst om Open House Stockholm i tidningar under själva festivalhelgen, när alla 
förbokningsbara platser var fullbokade. Därför valde de att besöka objekt där de fortfarande 
kunde få plats. Önskemål om fler platser på populära objekt har inkommit. I några fall valde 
utställare i samråd med projektgruppen att utöka antalet förbokningsbara platser eller att 
lägga in extra visningar för att tillgodose allmänhetens önskemål om ytterligare 
visningstillfället. Några besökare har dock ändå uttryckt besvikelse över att inte ha fått plats 
på den önskade visningen.  
 
Bokningssystemet tillät kölista samt avbokning. Vid avbokning erbjöds första personen på 
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kölistan en plats. För att få denna plats behövde man svara inom kort tid vilket i några fall 
blev omöjligt då avbokningen av platsen skedde mitt i natten eller tidigt på morgonen och 
ibland även väldigt tätt inpå en visning. Detta kan förbättras genom tydligare information 
kring bokning och kölista samt översyn av systemet inför nästa år.  
 
Utifrån dessa resultat och trender kan det antas att efterfrågan på Open House Stockholm 
ökar och överskrider tillgängligheten. De besöksobjekt som inte har några begränsningar i 
antal är det mer sannolikt att fler människor besöker. Av detta bör man kunna dra slutsatsen 
att det totala antalet besökare kan öka om också antalet objekt utan förbokning ökar. När det 
gäller besöksobjekt med utrymmes- och säkerhetsbegränsningar (till exempel 
byggarbetsplatser) kan dock förbokning vara nödvändig även i framtiden. 
 
I år genomfördes två specifika aktiviteter för barn med ’Prova på att gjuta’ (betong) och 
lekparken ’Lilla Kvarnholmen’. Det borde finnas möjlighet att utveckla programmet för 
barn.  
 

UTSTÄLLARE  
Vi upplever ett nära och bra samarbete med alla våra utställare och många har redan aviserat 
att de gärna deltar i festivalen 2020. Över 150 personer har varit verksamma under 
festivalhelgen som utställare (dvs. som besöksvärd, projektledare, samordnare av projektet, 
guide, administratör, initiativtagare) på de 60 objekten. Till dessa kan adderas 50 volontärer 
som var verksamma. 
 
Många utställare har svarat på vår enkät och lämnat utförlig feedback efter festivalen och 
föreslagit möjligheter att utveckla festivalen ytterligare i framtiden, vilket kommer att 
inkluderas i planeringen för 2020. 
 
Resultat från utställarenkäter: 

- 90% har svarat att de sannolikt kommer att delta som utställare igen. (73% har till och med 
svarat att det är mycket eller väldigt sannolikt) 

- 94% har svarat att de sannolikt skulle rekommendera andra att delta som utställare. 
- 90% upplevde att evenemanget var välorganiserat medan 10% upplevde att evenemanget inte var 

särskilt välorganiserat.  
- 93% har svarat att kontakten med OH personal inför och under festivalen har fungerat bra. (86% 

har till och med svarat att det fungerat mycket eller oerhört bra.)  
- 63% har svarat att de visste vad som förväntades av dem som utställare under och inför festivalen. 

30% har svarat att de visste ganska bra vad som förväntades av dem, medan 6% svarat att det inte 
framgick särskilt vad som förväntades av dem som utställare.   

- 67% är mycket eller oerhört nöjda med antalet besökare under festivalen. 30% är ganska nöjda och 
endast 3% är inte alls nöjda.  
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- Av de utställare som hade volontärer är 92% mycket eller oerhört nöjda med hur samarbetet med 
dessa fungerade. 

- 53% har svarat att de fått ut mycket eller ganska mycket av festivalen, medan 44% har svarat att 
de fått ut en del eller lite gran. 3% har svarat att de inte fått ut något av sitt deltagande. 

- 87% har svarat att allmänt sett känner sig nöjda med evenemanget. 10% känner sig varken nöjda 
eller missnöjda och 3% är missnöjda.   
 
Ett urval av kommentarer:  
 
Önskemål om tidigare information för planering. 
Ett fantastiskt evenemang! 
Tydligare information om vad volontärerna kan bidra med på plats. 
Ännu tydligare kluster bland objekt med samordnade öppettider.  
Återvinna skyltmaterial som blir över och inte används. 
Bra samhällsnytta och trevliga anordnare.  
Fördel med volontärer som pratar svenska. 
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BESÖKARE  
 
Upplevelse  
Besökarna har tidigare blivit ombedda att beskriva sin upplevelse av Open House 
Stockholm. Ord som har använts för att beskriva festivalen är följande:  
 

 
Resultat från besöksenkäter (väldigt få besökare har svarat på vår besöksenkät varför dessa 
siffror bör läsas med detta i åtanke): 

- 100% har svarat att de sannolikt kommer att besöka Open House Stockholm igen. 
- 100% har svarat att de sannolikt skulle rekommendera en vän att besöka festivalen. 
- 76% har svarat att de upplevt evenemanget som mycket eller oerhört välorganiserat. 24% har 

upplevt det som ganska välorganiserat.  
- 80% har svarat att de känt sig mycket eller oerhört bekväma att ställa frågor till utställare. 16% 

har känt sig ganska bekväma. 4% har inte känt sig särskilt bekväma. 
- 100% har svarat att de upplevt utställarna, guider och volontärer som vänliga. (84% har upplevt de 

som mycket eller oerhört vänliga och 16% som ganska vänliga) 
- 84% har svarat att de har besökt fler än 1 objekt. 60% har besökt fler än 3 objekt.   
- 100% har svarat att de upplevt besöksobjekten som lättillgängliga.  
- 100% har svarat att de lärt sig något nytt om Stockholm.  
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- 92% har svarat att de varit mycket eller oerhört nöjda med evenemanget. 4% har varit ganska 
nöjda och 4% har varit varken nöjda eller missnöjda.  
 
Ett urval av kommentarer:  
Mer reklam. Var nära att missa.  
Guider måste prata högt eller använda mikrofon. Svårt att höra utomhus.  
För många ställen har bara öppet på vardagar. Omöjligt för oss som jobbar. Mer 
lördag-söndag vore önskvärt. 
Fler udda byggnader, som man normalt inte kommer in utan tillstånd vore kul. 
Fler tider på de objekten som var populära och snabbt blev fullbokade hade varit 
trevligt 
Ger mersmak! 
Trevligt med överraskning som oväntat fika på några av de objekt jag besökte 
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VOLONTÄRER  
Förutom de personer som varit aktiva genom utställarna (t ex som fastighetsägare eller 
anställda), har mer än 50 personer hjälpt till som Open House Stockholm volontärer under 
2019 års festivalhelg.  
 
Volontärerna har rekryterats både genom Open House Stockholms kanaler (särskilt hemsida, 
sociala medier och nyhetsbrev) och genom Open House Stockholms kontaktnät. 
Grundarorganisationerna, dvs Samhällsbyggnadslänken vid KTH, Stockholms 
Arkitektförening, Samhällsbyggarna, och Stockholms Byggnadsförening, sökte volontärer 
genom egna kanaler. Volontärer rekryterades också genom studentorganisationer och 
universitetskurser. 
  
Volontärer fungerade som värdar för besökare till byggnader och visningar, svarade på 
allmänna frågor om eventet, och hjälpte utställare att hantera köer, visningar och allmän 
information. Nytt för 2019 var att det infördes så kallade Områdesansvariga (gruppchefer för 
volontärer) som fanns som extra stöd för projektgrupp och utställare under och inför 
festivalhelgen. Under årets festival engagerades också fotovärdar samt informationsvärdar. 
 
Gemensam uppfattning i feedback från volontärerna var att det var positivt att vara en del av 
Open House Stockholm och att det var trevligt att nätverka och träffa nya, intressanta 
människor. De tyckte också att det var intressant att dela berättelser och lära sig mer om 
festivalen och om byggnaderna. Att få intern information, ta del av historier om byggnaderna 
och att besöka byggnader och se dem från insidan, sågs också som positivt hos volontärer.  

 
Resultat från volontärsenkäter (väldigt få volontärer har svarat på vår volontärsenkät varför 
dessa siffror bör läsas med detta i åtanke): 

- 88% har svarat att de sannolikt kommer att delta som volontär igen.  
- 88% har svarat att de sannolikt kommer att rekommendera en vän att delta som volontär. 
- 38% har svarat att de upplever evenemanget som väldigt eller oerhört välorganiserat. 37% har 

svarat att de upplever evenemanget som ganska välorganiserat. 25% upplevde evenemanget som inte 
särskilt välorganiserat.  

- 100% har svarat att kontakten med Open House personal har fungerat bra. 
- 38% har svarat att det framgick mycket eller oerhört bra vad som förväntades av dem som volontär. 

25% har svarat att det framgick ganska bra. 37% har svarat att det inte framgick särskilt bra. 
- 50% har svarat att kontakten med utställare inför och under festivalen har fungerat mycket eller 

oerhört bra. 13% har svarat att kontakten har fungerat ganska bra. 37% har svarat att 
kontakten inte fungerat särskilt bra.  
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- 88% har svarat att de fått något ut av att delta som volontär.  
- 88% har svarat att de är mycket eller ganska mycket nöjda med sin insats som volontär.  
- 75% har svarat att de varit mycket eller oerhört nöjda med evenemanget. 13% har varit ganska 

nöjda och 12% har varit varken nöjda eller missnöjda.  
 
Ett urval av kommentarer:  

Annonseringen av objekten ute på gatan borde vara tydligare.  
En del arbetsuppgifter kunde förenklas, tas bort eller att man växlade position.  
För många objekt som kräver förbokning. 
Mottagande och förberedelser varierade kolossalt mellan de tre ställen jag 
volontärade hos.  
Bättre förberedelse, ha minglet ett par veckor innan. Se till att broschyrerna finns ett 
par veckor innan så man hinner dela ut dem.  
Väldigt uppskattad av alla besökare. 
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SAMARBETEN  
Open House Stockholm genomförs med stöd av föreningens grundare, partners och 
sponsorer, staden samt den goda viljan hos alla utställare, arkitekturguider, volontärer och 
entusiaster. Inför varje festival behöver finansieringen säkerställas, detta med tidiga kontakter 
och upprättade avtal med partners och sponsorer. Inför festivalen 2019 gjordes en 
omarbetning av sponsornivåer och man valde att sänka priset för partners. Sponsorer gavs 
möjlighet att delta via tre olika nivåer, guld, silver och brons. Avgiftens storlek baserades på 
valt sponsorskap. Att delta som partner eller sponsor innebar en garanti för att få ställa ut 
under festivalen. I övrigt togs ingen avgift ut för utställare.  
 

PARTNERS OCH SPONSORER  
Under början på 2019 återupptogs kontakten med sedan tidigare etablerade partners och 
sponsorer samt så upprättades kontakt med nya samarbetspartners. Februari till juni 
fungerade som försäljningsperiod mot gamla och nya partners, sponsorer och samarbeten. 
Ett kort prospekt förbereddes med den viktigaste informationen om vad som ingår i ett 
partnerskap, sponsorskap eller övrigt samarbete. Prospektet låg som grund för 
försäljningsarbetet i ett tidigt skede. Prospektet kompletterades sedan med specifika 
presentationer framtagna för olika målgrupper. I de flesta fall genomfördes personliga möten 
med partners och sponsorer samt uppföljningsmöten eller samtal via telefon och mail för 
fortsatt planering kring samverkan. Partners kontaktades och tillfrågades enligt lista fastställd 
på styrelsemöte med fokus på tidigare partners och företag som har uttryckt intresse av att 
medverka igen. Försäljningsarbetet fortgick även efter sommaren med ytterligare några 
sponsorer som tackade ja att delta i augusti/september.  
 

ÖVRIGA BIDRAG 
Förutom partner- och sponsorskap skapades möjlighet till övriga bidrag. Detta blev under 
2019 sponsring av premiärmingel samt annonsytor. Ett stort arbete lades även på att hitta 
sponsorer för mat till volontärer. Tyvärr gav detta arbete inget resultat. 
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Open House Stockholm skulle inte vara möjligt utan följande samarbeten: 
 

GRUNDARE  
Samhällsbyggarna 
Samhällsbyggnadslänken vid KTH 
Stockholms Arkitektförening 
Stockholms Byggnadsförening 
 

PARTNERS  
Humlegården Fastigheter 
Vasakronan 

 
SPONSOR  
Akademiska Hus 
Kvarnholmen 
Stockholms Byggmästareförening 
KRESP Projektledning 
AIX Arkitekter 
JM 
Arkitema Architects 
Equator 
Ahrbom & Partner 
SSM Living 
Einar Mattsson 
ÅWL Arkitekter 
Murmestare Embetet 
Atrium Ljungberg 
Hufvudstaden 
van der Nootska Palatset 
 

KULTURSTÖD  
Stockholms stad 
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ARBETSGRUPP  
PROJEKTGRUPP 
Joanna Messmer, Projektledare, KRESP Projektledning   
Lisa Enbom, Projektgrupp, KRESP Projektledning 
Rikard Espling, Projektgrupp, KRESP Projektledning 
Gustaf Bergentz, IT, KRESP Projektledning 
 

STYRELSEN 2019 
Åsa Engwall, Ordförande, 
Andy Nettleton, representant för Stockholms Arkitektförening 
Julia Matwinska, representant för Samhällsbyggarna 
Susanne Malmgren, representant för Samhällsbyggnadslänken vid KTH 
Katarina Schön, representant för Stockholms Byggnadsförening 
Sonne Andersson, representant för allmänheten  
 

AMBASSADÖRER 
Torleif Falk, Stadsarkitekt Stockholms stad 
Alexandra Lauren, Vice VD, Skanska Sverige 
Anna Rolf Espling, Arkitekt, Link Arkitektur  
Stefan Nilsson, Trendexpert, Trendstefan 
 
 

EXTERNA TEAM OCH KONSULTER  
Kollegorna (hemsida och app fram till juni 2019) 
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BILAGA - SIFFROR 
Utställare – enkätsvar  
 
90%  Sannolikt att de vill delta som utställare igen. 

94%  Sannolikt att de rekommenderar andra att delta som utställare. 

90% 

10% 

Har upplevt evenemanget som välorganiserat. 
 
Har upplevt evenemanget som inte särskilt välorganiserat. 

93%  Har upplevt att kontakten med OH personal inför och under festivalen fungerat 
bra. 

63% 

30% 
 
 
6%  

Har vetat vad som förväntas av dem som utställare under och inför festivalen. 
 
Har vetat ganska bra vad som förväntas av dem som utställare under och inför 
festivalen. 
 
Har inte vetat vad som förväntas av dem som utställare under och inför 
festivalen. 

67% 
 
30% 

3%  

Är mycket eller oerhört nöjda med antalet besökare under festivalen. 
 
Är mycket eller oerhört nöjda med antalet besökare under festivalen. 
 
Är inte alls nöjda med antalet besökare under festivalen. 

92 % Av de utställare som hade volontärer är mycket eller oerhört nöjda med hur 
samarbetet med dessa fungerade. 

53%  
 
44%  

3%  

Har upplevt att de fått ut mycket eller ganska mycket av festivalen. 
 
Har upplevts att de fått ut en del eller litegrann av festivalen. 
 
Har upplevts att de inte fått ut något av sitt deltagande.  

87% 

10% 

3%  

Känner sig allmänt nöjda med evenemanget. 

Känner sig varken nöjda eller missnöjda med evenemanget. 

Känner sig missnöjda med evenemanget. 
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Besökare – enkätsvar  
 
100%  Vill besöka Open House Stockholm igen. 

100%  Sannolikt att de rekommenderar en vän att besöka festivalen. 

76% 

24% 

Har upplevt evenemanget som mycket eller oerhört välorganiserat. 
 
Har upplevt det som ganska välorganiserat. 

80%  

16%  
 
4%  

Har känt sig mycket eller oerhört bekväma att ställa frågor till utställare. 
 
Har känt sig ganska bekväma att ställa frågor till utställare. 
 
Har inte känt sig särskilt bekväma att ställa frågor till utställare. 

100%  

84% 
 
16%  

Har upplevt utställarna, guider och volontärer som vänliga. 
 
Har upplevt utställarna, guider och volontärer som mycket eller oerhört vänliga 
 
Har upplevt utställarna, guider och volontärer som ganska vänliga. 

84% 
 
60%  

Har besökt fler än 1 objekt. 
 
Har besökt fler än 3 objekt.   

100 % Har upplevt besöksobjekten som lättillgängliga.  

92%  
 
4%  

4%  

Har varit mycket eller oerhört nöjda med evenemanget. 
 
Har varit ganska nöjda med evenemanget.  
 
Har varit varken nöjda eller missnöjda med evenemanget. 

100%  Har lärt sig något nytt om Stockholm.  
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Volontärer – enkätsvar  
 
88%  Sannolikt att de deltar som volontär igen. 

88%  Sannolikt att de rekommenderar en vän att delta som volontär. 

38% 
 
37% 

25% 

Har upplevt evenemanget som mycket eller oerhört välorganiserat. 
 
Har upplevt evenemanget som ganska välorganiserat. 
 
Har upplevt evenemanget som inte särskilt ganska välorganiserat. 

100%  Upplever att kontakten med Open House personal har fungerat bra.  

38%  

 
25% 

 

37%  

Har upplevt att det framgick mycket eller oerhört bra vad som förväntades av 
dem som volontär. 
 
Har upplevt att det framgick ganska bra vad som förväntades av dem som 
volontär. 
 
Har upplevt att det inte framgick särskilt bra vad som förväntades av dem som 
volontär. 
 

50% 
 
 
13% 

 
37%   

Upplever att kontakten med utställare inför och under festivalen har fungerat 
mycket eller oerhört bra. 
 
Upplever att kontakten med utställare inför och under festivalen har fungerat 
ganska bra. 
 
Upplever att kontakten med utställare inför och under festivalen inte fungerat 
särskilt bra. 

88% Upplever att de har fått något ut av att delta som volontär. 

88%  Upplever att de är mycket eller ganska mycket nöjda med sin insats som volontär.  

75%  

13% 

12% 

Känner sig mycket eller oerhört nöjda med evenemanget.  

Känner sig ganska nöjda med evenemanget. 

Känner sig varken nöjda eller missnöjda med evenemanget.  
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BILAGA – FESTIVALOBJEKT 2019 
  Objektnamn  Aktivitet Område  
Nya gatumiljöer i city Stadsvandring City 
Grand Hôtel  Guidad visning City 
Konserthuset Guidad visning City 
Kungliga Väntsalen på Stockholms Centralstation Guidad visning City 
Centralstationen Guidad visning City 
I Asplunds fotspår  Guidad visning City  
Sergelstan – Stadsutveckingsprojekt i Stockholm City Guidad visning City 
Stockholmsrummet Utställning/guidad 

visning 
City 

Terminalbyggnader Strömkajen Guidad visning City 
Hallwylska museet Guidad visning City 
ArkDes – Arkitektur- och designcentrum  Guidad 

visning/öppet hus 
Skeppsholmen  

Börshuset – Svenska Akademien Guidad visning Gamla Stan 
Murmestare Embetets Hus Guidad visning Gamla Stan 
Stockholms Slott – Fasadrenovering  Guidad visning Gamla Stan 
Långholmens fängelse Guidad visning Långholmen 
Lasse i Parken Öppet hus Södermalm 
Projekt Slussen Utställning Södermalm 
Skrapan – En kreativ frizon Guidad visning Södermalm 
Kollektivhuset Tullstugan Öppet hus Södermalm 
Kollektivhuset Färdknäppen Guidad visning Södermalm 
Kollektivhuset Södra Station Öppet hus  Södermalm  
St:Paul Guidad visning Södermalm 
Framtidens Bro centrum* Seminarium Södermalm 
Helio Hornstull Föreläsning & AW Södermalm 
Momma Renstierans Palats Öppet hus Södermalm 
van der Nootska Palatset Öppet hus Södermalm 
Konst och Arkitektur på Frescati Guidad visning Östermalm 
Framtidens arbetsplats på Stockholms universitet Guidad visning Östermalm 
KTH Campus Guidad visning Östermalm 
Arkitekturskolan Guidad visning Östermalm 
Prova på att gjuta betong Gjutverkstad Östermalm 
KTHB Guidad visning Östermalm 
Reaktorhallen Öppet hus  Östermalm 
Norra Djurgårdsstaden Guidad 

visning/stadsvandring 
Östermalm 

Bobergsskolan Guidad visning Östermalm 
Stadion Guidad visning Östermalm 
Arkitektens verktyg – Kod Arkitekter kontor Guidad visning Östermalm 
Paschens Malmgård, Sparres Träslott i Bellevue Guidad visning Vasastan 
Torsgatan 22 Guidad visning  Vasastan 
Hagastaden Guidad 

visning/utställning 
Vasastan 

 
*Denna programpunkt ställdes in med kort varsel på grund av sjukdom 
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Objektnamn Aktivitet  Område 
Stadshuset Guidad visning Kungsholmen 
Stadsvandring i nya Hornsberg Stadsvandring Kungsholmen 
Gustav III:s Paviljong i Hagaparken Guidad visning Solna 
Solna Strand Guidad 

visning/stadsvandring 
Solna/Sundbyberg  

Stadsarkivet Liljeholmen Guidad visning Liljeholmen 
Trekantens Terass Guidad visning Gröndal 
Kvarteret Charkuteristen 5 Guidad visning Slakthusområdet 
Kollektivhuset Dunderbacken Öppet hus Axelsberg 
Kollektivhuset Kupan Öppet hus Älvsjö 
Tellus Towers Guidad visning Telefonplan 
Formalinfabriken Guidad visning Sickla 
Ralph Erskines Lådan på Lovön Öppet hus Lovön 
Rundvandring i Vinkelbodarna i Höjdhagen Guidad visning Gustavsberg 
Bropromenad i Hjulsta – E4 Förbifart Stockholm Öppet hus Hjulsta 
Tingstorget Guidad visning Alby 
Kvarnholmen – en ny stadsdel med historia Öppet hus Kvarnholmen/Nacka 
Barnens Kvarnholmen Föredrag Kvarnholmen/Nacka 
Guidade turer på Kvarnholmen Guidad 

visning/stadsvandring 
Kvarnholmen/Nacka 

Stockholm Lighthouse Guidad 
visning/föredrag 

Kvarnholmen/Nacka 

Lilla Kvarnholmen Guidad 
visning/aktivitet 

Kvarnholmen/Nacka 
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BILAGA – URVAL AV FOTON FRÅN FESTIVALEN  

 
 

 
 

 
 
 

 
 

Stadion 
Foto: Judi Ismaeel, fotovärd 
 

Charkuteristen 
Foto: Llàtzer Planas, fotovärd 
 

Centralstationen 
Foto: Viking Neimert, fotovärd 
 

Stockholmsrummet 
Foto: Viking Neimert, fotovärd 
 

Stadshuset 
Foto: Viking Neimert, fotovärd 
 

Solna Strand 
Foto: Anna Ellerstad, utställare 
 

Kungliga Väntsalen 
Foto: Joanna Messmer 
 

Paschens Malmgård 
Foto: Joanna Messmer 
 

Slottets fasader 
Foto: Joanna Messmer 
 

Sergelstan 
Foto: Julia Matwinska 

I Asplunds fotspår 
Foto: Julia Matwinska 
 

Långsholmens fängelse 
Foto: Joanna Messmer 
 

Börshuset, Svenska Akademien 
Foto: Joanna Messmer 
 

Reaktorhallen 
Foto: Joanna Messmer 
 

Konserthuset 
Foto: Julia Matwinska 
 


